КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25.01.2024                                                                                                       № 13-р

с. Родино

 О проведении мониторинга качества под-

готовки обучающихся общеобразовательных

организаций Родинского района в форме все-

российских проверочных работ в 2024 году

 Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 № 1260 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году» п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемый график проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Родинского

района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году.

          2. Назначить муниципальным координатором проведения всерос-

сийских   проверочных   работ в  общеобразовательных организациях

Родинского района в 2024 году главного специалиста Комитета по

образованию Родинского района Симоненко Ж.В..

          3. Муниципальному координатору (Симоненко Ж.В.) обеспечить

организационное сопровождение проведения всероссийских   проверочных

работ в 2024 году в соответствии с утвержденным графиком.

          4. Руководителям общеобразовательных организаций:

          обеспечить проведение мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Родинского района в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году в соответствии с

утвержденным графиком;

  обеспечить внесение ВПР в график контрольных и проверочных

работ на II полугодие 2023-2024 учебного года, формируемый в системе

«Расписание контрольных работ» (https://tc.22edu.ru/);

  размещение сформированного графика контрольных и проверочных

работ на II полугодие 2023-2024 учебного года в разделе «Документы»

официального сайта общеобразовательной организации до 05.02.2024.

  5.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Комитета по образованию Родинского района Симоненко Ж.В..

Председатель Комитета                                                Т.Ю. Таранова

https://tc.22edu.ru/

УТВЕРЖДЕН:
приказом Комитета по образованию
Родинского района
от  25.01.2024 № 13-р

ГРАФИК

 проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Родинского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

Месяц МАРТ

Дата 05.03. 06.03. 12.03. 14.03. 19.03. 20.03. 21.03.

Оценочная процедура 11ГГ 11ИС

11ХИ

11ФИ

11БИ

4РУ1

7БИ/7ФИ

4РУ2

5БИ

АПРЕЛЬ

09.04. 10.04. 11.04. 16.04. 17.04. 18.04. 23.04. 24.04.  25.04.

6РУ

4МА

8РУ

5МА

6МА

7ИС/7ОБ/7ГГ

5РУ

8МА

6ГГ/6БИ

4ОМ

8БИ/8ФИ/8ХИ 6ОБ/6ИС

7МА

5ИС

8ОБ/8ИС/8ГГ

7РУ

Примечание:
*для заполнения таблицы используются сокращения: ОП – оценочная процедура, РУ – русский язык, ОМ – окружающий мир, МА –
математика, ИС – история, БИ – биология, ГГ – география, ОБ – обществознание, ИЯ – иностранный язык, ФИ – физика, ХИ – химия

*В 6-8 классах предметы на основе случайного выбора будут формироваться следующим образом: - в 6 классах Предмет 1 - один из
двух предметов («Биология», «География»), Предмет 2 - один из двух предметов («История», «Обществознание»); в 7 классах
Предмет 1 - один из двух предметов («Биология», «Физика»), Предмет 2 - один из трех предметов («История», «Обществознание»,
«География»); в 8 классах Предмет 1 - один из трех предметов («Биология», «Физика», «Химия»), Предмет 2 - один из трех предметов
(«История», «Обществознание», «География»).
Таким образом, ВПР в 6-8 классах проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.